
   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                            
«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 
УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 
ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 
https://npavl.krymschool.ru/ 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

30.08.2024г. № 363 

с. Новопавловка 

Об организации горячего питания обучающихся 

на второе полугодие 2024 года 

 

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в  Российской   Федерации»,  Законом   Республики      Крым   от 
06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 № 32), Постановлениями Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 
изменениями на 15 марта 2021 года), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении 
изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 
241», совместным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. 
Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики 
Крым», приказа  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
26.07.2023 № 1247 «О стоимости питания обучающихся 1-4 классов, получающих 
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных   организациях  
Республики Крым», на основании   постановления    администрации Красноперекопского 
района от 18.11.2022 № 981 «О мерах поддержки семей военнослужащих, принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной 
мобилизации в   Вооруженные Силы   Российской   Федерации, граждан Российской  
Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы 
Российской Федерации для участия в специальной военной операции» (с изменениями и 
дополнениями), распоряжений управления образования и молодежи администрации  
Красноперекопского района   Республики   Крым от 25.12.2023 года № 570 «Об 
утверждении Порядка организации питания обучающихся и сотрудников в  

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


образовательных организациях Красноперекопского района»,  от 25.12.2023 № 571 «Об 
утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на бесплатное двухразовое 
питание обучающихся, обучение которых организовано муниципальными 
общеобразовательными организациями Красноперекопского района на дому», от 
13.07.2022 № 330 «Об обеспечении исполнения Регионального Стандарта оказания услуги 
по обеспечению горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Красноперекопского района Республики Крым», от 23.08.2024 № 415 «Об 
организации горячего питания обучающихся в образовательных учреждениях 
Красноперекопского района на второе полугодие 2024 года», с целью выполнения 
натуральных норм питания, организации качественного, сбалансированного горячего 
питания обучающихся  и более полного охвата  горячим питанием 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать питание с 02.09.2024 года оказание услуг по организации горячего питания: 

1.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование, одноразовое 
бесплатное горячее питание. Установить стоимость такого питания не более 92,71 

руб. в день на 1 ребенка, в том числе: 
- 73,71 руб. – стоимость условного минимального набора продуктов питания за счет 
средств субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях,  
- 19,00 руб. – прочие расходы, - за счет средств бюджета муниципального образования 
Красноперекопский район, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на 
данные цели; 

1.2. для обучающихся 1-4 классов льготных категорий, требующих дополнительной 
социальной поддержки (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными 
возможностями здоровья, посещающие образовательное учреждение, дети из малоимущих 
семей, дети из многодетных семей, дети участников специальной военной операции, а 
также дети лиц, погибших (умерших) при выполнении боевых задач в связи с участием в 
специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины) - льготное питание 
(обед) стоимостью 81,01 руб. в день на 1 ребенка, за счет средств бюджета муниципального 
образования Красноперекопский район в пределах лимитов бюджетных ассигнований, 
выделенных на данные цели; 
     1.3.для обучающихся 5-11 классов льготных категорий (дети-сироты, дети, оставшиеся 

без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, посещающие образовательное 
учреждение, дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей, дети участников 
специальной военной операции, а также дети лиц, погибших (умерших) при выполнении 
боевых задач в связи с участием в специальной военной операции на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 
областей и Украины) -  двухразовое льготное питание (завтрак, обед) стоимостью 186,29 руб. 
в день на 1 ребенка, в том числе:  90,70 руб.- завтрак, 95,59 руб.- обед, за счет средств 
бюджета муниципального образования Красноперекопский район, в пределах лимитов 
бюджетных ассигнований, выделенных на данные цели; 

2.     Организовать с 02.09.2024 года для учащихся с ограниченными возможностями здоровья,   

обучение которых организовано на дому, выплату денежной компенсации на 

бесплатное двухразовое питание для учащихся 1-4 классов в размере – 154,72 руб. по 
стоимости двухразового питания (73,71 руб.- завтрак, 81,01 руб.- обед). 

3. Организовать (при необходимости) продажу буфетной продукции на основании 
сформированного ассортиментного минимума в соответствии с требованиями п. 8.3. 

СанПин 2.3/2.4.3590-20. «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» (постановление Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32). 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


4. Произвести до 02.09.2024 года процедуру передачи в безвозмездное пользование 
муниципального имущества для оказания услуг по организации горячего питания 
обучающихся всех категорий. 

5. До 02.09.2024 года провести работу по заключению контрактов на оказание услуг по 
организации горячего питания. 

6. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся заместителя 
директора по воспитательной работе Черкес Гульнару Шукуриевну. 

7. Заместителю директора по воспитательной работе: 
      7.1.Сформировать и утвердить списки обучающихся, а также внести корректировки в 

базу данных и личное дело каждого обучающегося, имеющего право на получение 
бесплатного питания за счёт бюджетных средств по состоянию на 02.09.2024 года. 
(Приложение 1). 

Производить все изменения в списках питающихся детей на основании прибытия или 
выбытия обучающихся, а также на основании заявления родителей и документов, 
подтверждающих статус льготной категории ребенка. 
     7.2.Не допускать присутствие обучающихся в производственных помещениях 
столовых. Исключить возможность привлечения обучающихся к работам, связанным с 
приготовлением и раздачей еды, уборкой помещений, проведению санитарной 
обработки и дезинфекции оборудования, посуды, инвентаря, а также персонала, в 
должностные обязанности которого не входят указанные виды деятельности.  

     7.3.Провести разъяснительную работу с родителями по вопросам организации 
питания детей в образовательном учреждении в 2024 году, периодически рассматривать 
на родительских собраниях и родительских комитетах вопросы, связанные с 
организацией питания. 
     7.4.Организовать работу по воспитанию культуры здорового питания обучающихся, 

этики приема пищи, профилактики пищевых отравлений и инфекционных заболеваний. 
      7.5.Осуществлять контроль за соблюдением графика питания обучающихся, 
предварительным накрытием столов (личная гигиена сотрудников, спецодежда, 
достаточное количество столовых приборов). 
      7.6.Регулярно проводить мониторинг удовлетворённости качеством горячего питания 
обучающихся и родителей. 
      7.7.Издавать приказы об изменениях в списках питающихся детей по всем 
категориям на основании зачисления или выбытия обучающихся, с указанием статуса 
категории (льготная категория, платное питание и др.) обучающегося на основании 
заявления родителей и документов, подтверждающих данный статус; приказы об 
изменениях режима питания вследствие отсутствия воды, электричества, ремонтных 
работ, введения режима ЧС. 
8. Назначить ответственным за соблюдение санитарно-эпидемиологических требований 

при организации горячего питания медицинскую сестру Меджитову Фатму 
Эмиралиевну. 

9. Медицинской сестре: 
     9.1. Осуществлять ежедневный контроль за организацией питания.  

     9.2. Контролировать выполнение правил личной гигиены обучающихся. 

     9.3. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27.10.2020 № 32). 

10. Заместителю директора по воспитательной работе, медицинской сестре совместно с 
бракеражной комиссией осуществлять строгий контроль: 
- за качеством приготовления блюд в соответствии с ассортиментным минимумом 
горячих блюд и утверждённым перспективным циклическим меню, технологическими 

карточками, калькуляциями блюд; 

- за чистотой и порядком обеденном зале, где организовано питание обучающихся; 
- за условиями пребывания обучающихся в столовой образовательного учреждения в 
соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 
и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID – 

19)». 

- контролировать наличие спецодежды для работников пищеблока, средств 
индивидуальной защиты, дезинфицирующих, моющих и чистящих средств, одноразовых 
масок или многоразовых со  сменными фильтрами,        одноразовых перчаток;  согласно 
п.2.3 СанПин 3.1/2.4.3598-20, проводить качественную  дезобработку столовой   посуды, 
кухонного инвентаря и оборудования, следить за правильностью хранения уборочного 
инвентаря (в специально отведенных местах). 
11.Заведующей хозяйством Бебко О.И.: 
     11.1. Организовать свободный доступ учащихся и воспитанников к питьевой воде в 
соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 (приложения 8.4). 
     11.2. Обеспечить своевременную уборку обеденного зала согласно утверждённому 
графику. 
     11.3. Обеспечить исправность технологического и кухонного оборудования на 
пищеблоках. 
     11.4. Разработать и утвердить график проведения на пищеблоках санитарного часа и 

иных мероприятий по соблюдению санитарных норм согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

12. Классных руководителей 1-11 классов: Бариеву С.Ш., Горелую Т.С., Черную Г.Н., 
Смирнову Н.И., Васильеву С.В., Жилинскую С.И.,  Макарова А.А., Шостак Т.С., Яхяеву 
М.З.,Эмиралиеву Э.Р.,Кривошап Е.И. назначить ответственными за обеспечение 

достоверной информации о питании только тем обучающимся, которые присутствуют на 
занятиях и подготовку в конце месяца табеля посещаемости обучающихся с указанием 
дето-дней за отчетный период, с учётом факта посещения учебных занятий 
обучающимися. 
13. Секретарю учебной части до 02.09.2024 года ознакомить работников 
образовательного учреждения с приказом под подпись. 
14. Ответственность за исполнение данного приказа возложить заместителя директора по 
воспитательной работе Черкес Г.Ш., медицинскую сестру Меджитову Ф.Э., классных 
руководителей 1-11 классов: Бариеву С.Ш., Горелую Т.С., Черную Г.Н., Смирнову Н.И., 
Васильеву С.В., Жилинскую С.И.,  Макарова А.А., Шостак Т.С., Яхяеву М.З., 
Эмиралиеву Э.Р., Кривошап Е.И. 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                                                Е.П.Стефанцова                          
 

 

 
Ознакомлены:  Черкес Г.Ш.  Шостак Т.С. 

 

 Жилинская С.И.  Черная Г.Н. 
 

 Кривошап Е.И.  Яхяева М.З. 
 

 Бариева С.Ш.  Эмиралиева Э.Р. 
 

 Смирнова Н.И.  
 

 Васильева С.В. 

 Макаров А.А.  Меджитова Ф.Э. 

 Горелая Т.С.  Бебко О.И. 

 

 

 

 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


                                                                                                    

 
                                                                                                   Приложение  к приказу (1) 

                                                                                        от 30 .08.2024г. № 363 

                                                                

Список  

учащихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание (завтрак) в 
количестве  

 86 человек: 

№ п/п ФИО Класс 

 

1.  Ахтемов Абдураман Ахтемович 1 

2.  Бешекчи Дамир Экфетович 1 

3.  Вавриш Алина Дмитриевна 1 

4.  Вавриш Захар Валерьевич 1 

5.  Василинич  Артем Константинович 1 

6.  Воронович Маргарита Сергеевна 1 

7.  Гратий Егор Дмитриевич 1 

8.  Гурбан Максим Александрович 1 

9.  Еремеев Иван Станиславович 1 

10.  Жовтобрух  Даниэлла Владиславовна 1 

11.  Зевадинов Бахтияр Ридванович 1 

12.  Лешко Денис Георгиевич 1 

13.  Лобунец Карина Дмитриевна 1 

14.  Макуха Елена Романовна 1 

15.  Меситская Нарие Ризвановна 1 

16.  Николенко София Андреевна 1 

17. Приходай Никита Петрович 1 

18. Турдиев Ильяс Абибович 1 

19. Фесенко Дмитрий Иванович 1 

20 Хрущев Максим Витальевич 1 

     21 Чернях Лиля Викторовна 1 

     22 Чубаров Исмет Эльмирович 1 

     23 Якубенко Екатерина Романовна 1 

 Итого: 23 человека  

       1. Абдурманов Ильяс  Азизович  2 

       2. Абибуллаева Медине  Лёмановна 2 

       3. Абкеримов  Сервер  Акимович 2 

       4. Вавриш Валерия Дмитриевна 2 

       5. Воронович Кирилл Сергеевич 2 

       6. Ибрагимова Мелек Решатовна 2 

       7. Кимачук Николай Царинович 2 

       8. Лищук Николай Степанович 2 

       9. Майборода  Камила Васильевна 2 

      10. Мельниченко Иван Иванович 2 

      11. Мурахас  Адиле  Ильясовна 2 

      12. Нестеренко Вероника Сергеевна 2 

      13. Огданец Андреевич  Дмитрий  2 

      14. Плехова Каролина Николаевна 2 

      15. Рыбин Глеб  Артёмович 2 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


    16.    Трубаев  Матвей Евгеньевич 2 

   17.     Якубов Осман Эдем  оглы 2 

   18.     Куринная Дарья Сергеевна 2 

 Итого: 18 человек  

1.  Бабенко Екатерина  Сергеевна 3 

2.  Барсукова Евангелина Витальевна 3 

3.  Бойко Елена Сергеевна 3 

4.  Бешекчи Гульсум Экфетовна 3 

5.  Василинич София Константиновна 3 

6.  Гаевская Елизавета Евгеньевна 3 

7.  Ивлев Михаил Викторович 3 

8.  Ибрагимова Мавиле Решатовна 3 

9.  Илясов Алим Азизович 3 

10.  Задорожняя Мария Викторовна 3 

11.  Кимачук Гранита Александровна 3 

12.  Кузьмин Даниил Игоревич 3 

13.  Расулова Элина Ленуровна 3 

14.  Лешко Роман Георгиевич 3 

15.  Лищук Кирилл Степановвич 3 

16.  Майоров Евгений Артурович 3 

17.  Михалевская Полина  Сергеевна 3 

18.  Мустафаева Нармина Диляверовна 3 

19.  Мустафаев Эльдар Редванович 3 

20.  Невмержицкая Диана Борисовна 3 

21.  Платонов Николай Олегович 3 

22.  Петрушова Виктория Владимировна 3 

23.  Романченко Александра Павловна 3 

24.  Фесенко Михаил Александрович 3 

25.  Халилова Элина Эльвисовна 3 

26.  Хрущев Владимир Витальевич 3 

 Итого: 26 человек  

1.  Абдурманов Эльдар Азизович 4 

2.  Билялов Усеин Абибуллаевич 4 

3.  Витушенко Михаил Сергеевич  4 

4.  Гетманчук Ярослав Сергеевич 4 

5.  Дустназаров Марлен Энверович 4 

6.  Ибрагимова Севиля Энверовна 4 

7.  Козуб Юлия Павловна 4 

8.  Мустафаева Элина Редвановна 4 

9.  Невмержицкий  Никита Николаевич 4 

10.  Пачин Иван Михайлович 4 

11.  Петрушов   Александр Владимирович 4 

12.  Платонова Анна Олеговна 4 

13.  Усеинов Билял Исмет оглы 4 

14.  Халилов Амет Бекирович 4 

15.  Халиляева Мавиле Шаиповна 4 

16.  Хайрединова Элина Эмилевна 4 

17.  Хрущева Анна Витальевна 4 

18.  Якимук Ева-Виктория Сергеевна 4 

19.  Яхяева Эльмаз Сервин кызы 4 

 Итого: 19 человек  

 ИТОГО: 86 человек 

 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


Список 

учащихся 1-4 классов льготных категорий, получающих бесплатное горячее 
питание (2 ой завтрак) в количестве  49   человек: 

№ п/п ФИО Класс 

 

категория № свидетельства. 

1.  Хрущева Анна Витальевна 4 Многодетн. № № 1716 до 28.04.2035 

2.  Билялов Усеин Абибуллаевич 4 Многодетн. № 3358 до 06.09.2030 

3.  Гетманчук   Ярослав Сергеевич 4 Многодетн. №113309 до07.09.2032 

4.  Витушенко Михаил Сергеевич  4 Многодетн. №64841 до 20.01.2030 

5.  Абдурманов Эльдар Азизович 4 Многодетн. №3639 до 08.10.2030 

6.  Петрушов Александр 
Владимирович 

4 Многодетн. №  78077 до 03.08.2027 

7.  Халиляева Мавиле Шаиповна 4 Многодетн. № 67840 до 17.04.2028 

8.  Невмержицкий Никита 
Николаевич 

4 Многодетн. № 82073 до 21.07.2028 

9.  Ибрагимова Севиля Энверовна 4 Многодетн № 86738 до 10.08.2032 

10.  Дустназаров Марлен Энверович 4 Многодетн №3405 до 11.07.2030 

11.  Усеинов Билял Исмет оглы 4 Многодетн. № 67862 до 07.03.2027 

12.  Петрушова Виктория 
Владимировна 

3 Многодетн. № 78078 до 03.08.2027 

13.  Кузьмин Даниил Игоревич 3 Под опекой  От 17.07.2018. №2279 

14.  Лешко Роман Георгиевич 3 Многодетн. №3386 до 03.09.2035 

15.  Невмержицкая Диана 
Борисовна 

3 Многодетн. №82074 до 11.08.2029 

16.  Хрущев Владимир Витальевич 3 Многодетн. №66443 до 21.02.2029 

17.  Бойко Елена Сергеевна 3 Многодетн. № 74685 до 09.07.2028 

18.  Мустафаева Нармина 
Диляверовна 

3 Многодетн. №3357 до 18.06.2033 

19.  Майоров Евгений Артурович 3 Под опекой Постанов. №272 от 07.04.22 

20.  Кимачук Гранита 
Александровна 

3 Многодетн. № 85034 до 27.08.2028 

21.  Василинич София 
Константиновна 

3 Многодетн. №55344 до 14.01.2034 

22.  Ивлев Михаил Викторович 3 Многодетн. № 88943 до 14.10.2031 

23.  Бешекчи Гульсум Эксфетовна  3 Многодетн. №101042 до 01.10.2033 

24.  Задорожняя Мария 
Владимировна  

3 Многодетн. № 90429   до 12.01.2033 

25.  Лищук Кирилл Степанович 3 Многодетн. №110075 до 01.04.2029 

26.  Абдурманов Ильяс Азизович 2 Многодетн. №3369 до 08.10.2030 

27.  Абкеримов Сервер Акимович 2 Многодетн. №13661 до 28.01.2030 

28.  Воронович Кирилл Сергеевич 2 Многодетн. №48687 до 31.03.2034 

29.  Кимачук Николай Царинович 2 Многодетн. №85035 до 03.11.2029 

30.  Мурахас Адиле Ильясовна 2 Многодетн. №99100 до 07.12.2025 

31.  Плехова Каролина Николаевна 2 Многодетн. №105604 до 02.04.2030 

32.  Трубаев Матвей Евгеньевич 2 СВО Справка №2677 от 
16.09.2023 

33.  Якубов Осман Эдемович 2 Многодетн. №102209 до 04.03.2034 

34.  Вавриш Валерия Дмитриевна 2 СВО Справка № 476 от 08.07.2024 

35.  Лищук Николай Степанович 2 Многодетн. №110073 до01.04.2029 

36.  Огданей Дмтрий Андреевич 2 Многодетн. №114845 до 16.04.2034 

37.  Гурбан Максим Александрович 1 Многодетн. №113308 до 13.11.2033 

38.  Бешекчи Дамир Экфетович 1 Многодетн. №101043 до 01.10.2033 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


39.  Вавриш Алина Дмитриевна 1 СВО Справка № 476 от 08.07.2024 

40.  Василинич  Артем 
Константинович 

1 Многодетн. №55344 до 14.01.2034 

41.  Воронович Маргарита 
Сергеевна 

1 Многодетн. №112538 до 31.03.2034 

42.  Еремеев Иван Станиславович 1 Многодетн. №101041 до 30.10.2031 

43.  Жовтобрух Даниэлла 
Владиславовна 

1 Многодетн. №9077 до 16.06.2035 

44.  Зевадинов         Бахтияр 
Ридванвич 

1 Многодетн. № 62163 до 10.04.2032 

45.  Лешко Денис Георгиевич 1 Многодетн. № 3386 до 16.10.2032 

46.  Лобунец Карина  Дмитриевна 1 Многодетн. №9082 до 12.02.2035 

47.  Макуха Елена Романовна 1 Многодетн. № 3366 до 31.01.2025 

48.  Хрущев Максим Витальевич 1 Многодетн. № 1717 до 28.04.2035 

49.  Чернях Лиля Викторовна 1 Многодетн. №113317 до 11.11.2027 

   ИТОГО:  49 человек 

Список 

учащихся 5-9 классов льготных категорий, получающих бесплатное двухразовое 
горячее питание (завтрак, обед) в количестве  64 человека: 

№ п/п ФИО Класс 

 

категория № свидетельства. 

1. Елисов Артем Алексеевич 5 Многодетн. № 50506 до 16.2.2026 

2. Мурахас  Зевхие Ильясовна 5 Многодетн. № 74683до 07.12.2025 

3. Войтовец Артем Викторович 5 Многодетн. № 53090 до 12.03.2027 

4. Лешко Алина Георгиевна 5 Многодетн. № 7471 до 13.02.2027 

5. Белоусова Мария Владимировна 5 Многодетн. № 73883 до 22.09.2026 

6. Мусулевский Станислав Юрьевич 5 Многодетн. № 101040 до30.10.2031 

7. Гурбан Иван Александрович 5 Многодетн. № 49754 до 22.05.2026 

8. Аблаев Салих Диляверович 5 Многодетн. № 59495 до 25.12.2026 

9. Кимачук Эльдар Царинович 5 Многодетн. № 85033 до 16.05.2026 

10. Камушков Виктория Валерьевна 5 Многодетн. №75979 до 04.06.2026 

11. Буранов Александр Юрьевич  5 Многодетн. №115795 до 10.04.2032 

12. Абкеримов Арсен Аметович 5 Многодетн. №67120 до 09.10.2027 

13. Аблаев Исмаил Диляверович 8 Многодетн № 3362 до 25.12.2026 

14. Белоусов Иван Владимирович 8 Многодетн № 638 до 22.09.2026 

15. Елисов Александр Алексеевич 8 Многодетн № 3409 до 16.06.2027 

16. Канданова Фериде Ленуровна 8 Многодетн № 26530 до 30.05.2028 

17. Канданова Эмине Ленуровна 8 Многодетн № 26530 до 30.05.2028 

18. Голубович Селим Рефатович 8 Многодетн № 3394 до 25.03.2026 

19. Аблялимова Ленара Таировна 8 Многодетн № 5902 до 18.02.2026 

20. Калашников Анатолий Витальевич 9 Многодетн № 5806 до 05.10. 2025 

21. Секо Данил Сергеевич 9 Многодетн №34385 до 03.02.2027 

22. Бариева Адиле Эльмаровна 9 Многодетн № 3403 до 23.06.2026 

23. Джелалов Айдер Мустафаевич 9 Многодетн № 3390 до 26.02.2026 

24. Билялов Леман Абибулаевич 9 Многодетн №3358 до 06.09.2030 

25. Бойко Антон Сергеевич 9 Многодетн № 3413до 09.07.2028 

26. Петрушова Маргарита Сергеевна 9 Многодетн № 11261 до 03.08.2027 

27. Аблаев Ибрахим Диляверович 9 Многодетн № 3362 до 25.12.2026 

28. Абибуллаев Амет Ридванович 9 Многодетн № 1695 до 11.11.2027 

29. Пещанская Ангелина 9 СВО Справка №204/42 от 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


Александровна 24.11.2022 

30. Секо Руслан Сергеевич 9 Многодетн №34385 до 03.02.2027 

31. Абкеримова Медине Аметовна 9 Многодетн №37225 до 24.06.2027 

32. Лешко Николай Николаевич 9 Многодетн №3386 до 16.10.2032 

33. Камушкова Екатерина Валерьевна 9 Многодетн № 6654 до09.12.2027 

34. Кроколь Ярослав Михайлович 9 ОВЗ  КЗ от 27.08.2023 №55 

35. Абкеримова Султание Аметовна  7 Многодетн. № 37226 до 22.03.2025 

36. Абкеримова Алие Акимовна 7 Многодетн. № 64503 до 28.01.2026 

37. Витушенко Маргарита Сергеевна 7 Многодетн. №64841 до 20.01.2030 

38. Бойко Анастасия Сергеевна 7 Многодетн. № 3413 до 09.07.2028 

39. Елисова Кристина Алексеевна 7 Многодетн. № 27560 до 04.12.2024 

40. Бариев Ислям Эльмарович 7 Многодетн. № 11251 до 23.06.2026 

41. Калашникова Яна Витальевна 7 Многодетн. № 49753до 23.02.2025 

42. Просулова Наталья Павловна 7 Многодетн. № 43659 до 31.08.2025 

43. Макуха Виктория Романовна 7 Многодетн. №48918 до 31.01.2025 

44 Майборода Тимур Денисович 7 Многодет. № 118436   до 
30.06.2026 

45 Кимачук Маргарита Цариновна 7 многодетн №82032 до 05.12.2028 

46  Абдурманов Аким Азизович      6-А Многодетн. № 48129 до 08.10.2026 

47 Дустназаров Али Энверович 6-А Многодетн. №48118 до 11.07.2026 

48 Абкеримова Айше  Аметовна 6-А Многодетн. № 67118 до 02.08.2026 

49 Билялов Ибраим Абибуллаевич 6-А Многодетн. №58782 до 06.09.2026 

50 Бойко Сергей Сергеевич 6-А Многодетн. № 3413 до 09.07.2028 

51 Халиляев Эмиль Шаипович 6-А Многодетн. № 67841 до 29.08.2026 

52 Секо Александр Сергеевич 6-А Многодетн. №89685до 03.02.2027 

53 Куртиева Эсма Рустемовна 6-А многодетн №60330 до19.04.2025 

54 Абкеримова Джемиле Акимовна 6-Б Многодетн. № 64504 до 24.05.2027 

55 Джелалов Ахтем Мустафаевич 6-Б Многодетн. № 58781 до 26.02.2026 

56 Ермоленко Максим Алексеевич 6-Б Многодетн. № 72594 до 11.05.2025 

57 Канданов Асан  Ленурович 6-Б Многодетн. №57736 до 12.12.2026 

58 Лищук Денис Степанович 6-Б Многодетн. № 110074 до 
01.04.2029 

59 Меджитова Бедрие Эдемовна 6-Б Многодетн. № 55981 до 11.01.2025 

60 Меджитов Эбазер Эдемович 6-Б Многодетн. № 55980 до 11.01.2025 

61 Усеинова Мелек Серьян кызы 6-Б Многодетн. № 3395 до  30.06.2025 

62 Шамиев Богдан Ильич 6-Б Многодетн. № 53088 до 02.04.2026 

63 Аблялимов Амет Таирович 6-Б Многодетн. № 75633 до  18.02 
.2026 

64 Сулим Руслан Николаевич 6-Б Многодетн. №1689 до 11.05.2025 

    ИТОГО: 64 человека 

Список 

учащихся 11 класса льготных категорий, получающих бесплатное двухразовое 

 горячеепитание (завтрак, обед) в количестве  4 человека: 

 
1.  Бариев Аскер Эльмарович 11 Многодетн. № 3404 до 23.06.2026 

2.  Джелалов Асан Мустафаевич 11 Многодетн. №29855 до 26.02.2026 

3.  Калашнникова Александра 
Витальевна 

11 Многодетн. №5806 до 05.10.2025 

4.  Камушков Иван Валерьевич 11 Многодетн. № 006584 до 09.12.2027 

    ИТОГО: 4 человека 

 
 

 

 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://npavl.krymschool.ru/
mailto:Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-10T17:48:11+0500




